
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 1. prosince 2011 

o praktických a procesních opatřeních pro účely jmenování Radou čtyř členů evropského panelu 
odborníků pro opatření Evropské unie pro označení „Evropské dědictví“ 

(2011/831/EU) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 
č. 1194/2011/EU ze dne 16. listopadu 2011, kterým se zavádí 
opatření Evropské unie pro označení „Evropské dědictví“ ( 1 ), 
a zejména na článek 8 uvedeného rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V článku 8 rozhodnutí č. 1194/2011/EU se stanoví, že se 
zřizuje evropský panel nezávislých odborníků (dále jen 
„evropský panel“), uvedený panel má třináct členů jmeno
vaných evropskými orgány a institucemi, přičemž čtyři 
z nich jmenuje na tříleté období Rada. 

(2) Každý orgán a každá instituce usiluje o to, aby se jimi 
jmenovaní členové evropského panelu svými odbor
nostmi co nejvíce vzájemně doplňovali. 

(3) Členské státy, jejichž státní příslušník nebo státní přísluš
níci jsou ke dni výzvy k předkládání kandidatur členy 
evropského panelu a byli jmenováni jiným orgánem 
nebo institucí než Radou, se vyzývají, aby při rozhodo
vání o své účasti v tomto procesu zohlednily geogra
fickou rovnováhu a vyvážené zastoupení žen a mužů 
v evropském panelu. 

(4) Je vhodné, aby Rada rozhodla o praktických a procesních 
opatřeních pro jmenování svých čtyř členů evropského 
panelu. 

(5) Tato opatření by měla být spravedlivá, snadno provedi
telná, nediskriminační, transparentní a měla by zajistit, že 
budou jmenovaní členové evropského panelu řádně plnit 
své povinnosti. 

(6) Tato opatření by měla být v případě potřeby upravena 
podle výsledků hodnocení opatření v oblasti označení 
„Evropské dědictví“ stanoveného v článku 18 rozhodnutí 
č. 1194/2011/EU, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rada rozhodne o jmenování čtyř členů evropského panelu 
v souladu s praktickými a procesními opatřeními stanovenými 
v článku 2. 

Článek 2 

1. Členské státy jsou vyzývány, aby předkládaly návrhy na 
jmenování členů evropského panelu. Účast členských států 
v tomto procesu je dobrovolná. Každý členský stát má právo 
navrhnout pouze jednoho kandidáta. Za účelem zajištění vyvá 
ženého geografického zastoupení budou členské státy, jejichž 
odborníci byli jmenováni na předchozí období Radou, 
z účasti vyloučeny. 

2. Kandidatury se předkládají písemně a musí z nich být 
patrné, že daný kandidát je nezávislým odborníkem se znač
nými zkušenostmi a odbornými znalostmi v oblastech souvise
jících s cíli opatření a že je v evropském panelu odhodlán 
pracovat v souladu s požadavky stanovenými v části 1 přílohy. 
Předložená kandidatura musí obsahovat řádně podepsané 
prohlášení uvedené v části 2 přílohy. 

3. V návrhu je u každého kandidáta uvedena jedna z těchto 
hlavních kategorií odborných znalostí: 

— evropské dějiny a kultura, 

— vzdělávání a mládež, 

— správa v oblasti kultury, včetně rozměru dědictví, 

— komunikace a cestovní ruch. 

4. Z navrhovaných kandidátů, které potvrdí příslušný 
přípravný orgán Rady, se bude losovat tak, a by z každé ze 
čtyř kategorií uvedených v odstavci 3 byl zvolen jeden kandidát. 
První jméno vylosované z každé kategorie se považuje za 
vybrané. Tento výběr posléze schválí Rada.

CS 14.12.2011 Úřední věstník Evropské unie L 330/23 

( 1 ) Úř. věst. L 303, 22.11.2011, s. 1.



5. Nebudou-li v jedné kategorii nebo ve více kategoriích 
žádní kandidáti, vylosuje se jeden nebo více dodatečných kandi
dátů z těch kategorií, v nichž je nejvíce kandidátů. Pokud je 
v určité kategorii pouze jeden kandidát, považuje se tento 
kandidát za zvoleného bez losování. 

6. Pokud některý z členů evropského panelu není schopen 
vykonávat svůj mandát, členský stát, který tohoto člena 
jmenoval, jmenuje co nejdříve náhradníka. Toto jmenování 
musí splňovat požadavky stanovené v části 1 a 2 přílohy je 
platné po dobu zbývající funkčního období dotyčného člena. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 1. prosince 2011. 

Za Radu 
předseda 

W. KOSINIAK-KAMYSZ 

PŘÍLOHA 

SEZNAM POŽADAVKŮ, KTERÉ MUSÍ KANDIDÁTI SPLŇOVAT 

ČÁST 1 

SOUČÁSTI KAŽDÉ PÍSEMNÉ KANDIDATURY: 

— popis kandidátova vzdělání, praxe a dosažených vynikajících výsledků vztahujících se k cílům opatření a kritériím, jež 
mají pamětihodnosti splňovat, 

— zvolení konkrétní kategorie odborných znalostí a vysvětlení této volby. 

ČÁST 2 

SOUČÁSTÍ KAŽDÉ KANDIDATURY JE TOTO PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ: 

„Jsem si vědom(a): 

— povinností, které s sebou tato pozice přináší, a jsem schopen/schopna práci v evropském panelu ročně věnovat 
příslušný počet pracovních dnů, 

— skutečnosti, že členství v evropském panelu není čestná funkce, že budu za tuto práci dostávat od Komise 
honorář a uhradí mi cestovné a náklady na ubytování, 

— skutečnosti, že příslušné povinnosti vyžadují nezávislost a že budu muset každý rok podepsat prohlášení, v němž 
potvrdím, že u mě nedochází k žádnému existujícímu nebo možnému střetu zájmů, jak je uvedeno v čl. 8 odst. 
5 rozhodnutí č. 1194/2011/EU.“

CS L 330/24 Úřední věstník Evropské unie 14.12.2011


